
 

1/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Využití nákladní tramvaje pro doručování zásilek v Praze  

Jméno autora: Štefan Drozd 

Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta dopravní (FD) 
Katedra/ústav: Klepněte sem a zadejte text. 
Oponent práce: Kolínská Radka 
Pracoviště oponenta práce: Česká pošta, s. p. 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání náročnější 
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce. 
Vložte komentář. Kritéria byla stanovena dostatečně jak pro závěrečnou práci tak pro využití v  praxi. 

 

Splnění zadání splněno 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a 
případně i příčiny jednotlivých nedostatků. 

Vložte komentář. 
 

Zvolený postup řešení správný 
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení. 

Vložte komentář.Zpracováo standardními procesy projektového řízení a logickou i finanční metodou.  

 
Odborná úroveň A - výborně 
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z  odborné literatury, využití podkladů a 
dat získaných z praxe. 
Vložte komentář. Vynikající znalosti z provozu všech firem v práci zmíněných. 

 

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně 
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku . 
Vložte komentář. 

 
Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně 
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte 
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně 

odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v soula du 
s citačními zvyklostmi a normami. 
Vložte komentář. 

 

Další komentáře a hodnocení 
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a 
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod. 
Vložte komentář (nepovinné hodnocení). 

 
 
 

 



 

2/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by 
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.  
 

 

Závěrečná práce je zpracována sousledně, s porovnávacími podklady. Komplexně se zabývá nejen novým 
způsobem přepravy, ale i ostatními souvisejícími problémy/výhodami k realizaci potřebnými.  

Nejvíce mě zaujali části nákladů využitých k finanční náročnosti projektu. Každopádně díky tomu by mě zajímalo , 
z jakého důvodu bylo přistoupeno ke komplexnímu řešení celé tramvaje na zásilky, nikoliv vymezení určitého 
prostoru v tramvaji na část nákladovou. 

Dále by mě zajímalo porovnání legislativy a dotačních možností v ostatních zemích zmiňovaných v práci s tím co je 
v ČR.  

 

 

 

 

 

 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm   A - výborně. 

 
 
 
 
 
Datum: 5.6.2023     Podpis: Kolínská 


